








DAILININKĄ ALFONSĄ DARGI f 
PRISIMINUS 

trumpa lietuvių profesiona­
liosios valstybines dailės isto­
rija. Dar prieš keletą metų gy­
veno, kūrė dailininkai 30-jų 
metų Kauno Meno mokyklos 
studentai. Juos i dailės pa­
saulį įtraukė tuomet dar bran­
dus, kūrybingi — Antanas 
Žmuidzinavičius, Justinas 
Vienožinskis, kiti pirmųjų lie­
tuvių dailės parodų organiza­
toriai ir dalyviai. Kiek čia, ro­
dos, to laiko praėjo, o jau ne­
bėra Viktoro Vizgirdos, Adolfo 
Valeškos, Vytauto Kazimiero 
Jonyno. Sausio 13-ąją sueina 
treji metai, kai iškeliavo 
Anapilin dailininkas Alfonsas 
Dargis (1909-1996). Sunku ra­
šyti apie žmogų, su kuriuo te­
ko bendrauti tik neakivaiz­
džiai, apie kurį tiek daug pa­
rašė plunksnos meistras, rašy­
tojas Jurgis Jankus. Bandysiu 
į dailininką Alfonsą Dargi 
pažvelgti iš savo, kaip muzieji­
ninko, pozicijų. 

Dar besimokydamas gimna­
zijoje pradinėse klasėse, A. 
Dargis susidomėjo gimtojo 
krašto praeitimi. Impulsą, 
anot jo, tam davė perskaityta 
V. Krėvės knyga „Dainavos 
šalies senų žmonių padavi­
mai". Atsiminimuose A. Dar­
gis rašė: „.. Tėviškes sode pil­
vą patiesės ant švarios žalios 
žolės, tuos padavimus skai­
čiau ir skaičiau. Buvau net 
išmokęs atmintinai, gal net 

f eriau negu Šventas Tėvas 
ventą Raštą. Net naktį sap­

nuodavau Dainavos pilis ir jų 
didvyrius". Mokantis 4-oje 
Mažeikių gimnazijos klasėje, 
Aj. Dargio bičiulis, šeštos kla­
bės gimnazistas VI. Punis, 
ėmėsi organizuoti savo krašto 
istorijos mylėtojų būrelį, užsi­
imti nykstančių archeologijos 
namjnklų apsauga. 1926 m. 

tįįSi3 dielą Mažeikių aps­
krities viršininko įstaigoje už­
registruota „Senovės pažini­
mo mėgėjų kuopelė", viena 
pirmųjų tarpukario Lietuvos 
kraštotyrinių organizacįjų. A. 
Dargis su bendraminčiais bi­
čiuliais klaidžiojo po piliakal­
nius, fotografavo juos, rinko 
atsitiktinius archeologijos ra­
dinius, kaupė ir senoviškus 
pinigus, liaudies menininkų 
drožtas skulptūrėles, prie-
verpstėles. Netrukus iš su­
rinktų senienų VI. Ponio tėvų 
namuose buvo sudarytas „Se­
novės daiktų rinkinys". Šis 
rinkinys — Mažeikių muzie­
jaus, įkurto 1931 m., ištakos. 
A Dargis kuopelės veikloje 
aktyviai reiškėsi iki 1929 m. 

pradžios; kuomet jis išvyko 
studijuoti į Kauno Meno mo­
kyklą. Tačiau ryšiai su Ma­
žeikių kraštotyrininkais vis 
nenutrūko. Už metų išleisto 
„Senovės pažinimo mėgėjų 
kuopelės" leidinio „Senovė" 
apipavidalintojas buvo Alfon­
sas Dargis. Ant viršelio sukur­
tas kanklininkas — pirmas 
dailininko publikuotas darbas. 

Nuo 1931 m. A Dargis — 
aktyvus Kauno muziejų daili­
ninkas. Vytauto Didžiojo uni­
versitete išklausęs paskaitų 
apie lietuvių Uaudies meną 
kursą, su kitais klausytojais 
išvyko į ekspediciją po Merki­
nės, Simno apylinkes. Kitais 
metais su trijų asmenų grupe 
vaikščiojo po Žemaičių Kalva­
rijos pašalį. 1933 m. sutaręs 
su M. K Čiurlionio galerijos 
direktoriumi P. Galaune, A 
Dargis į Žemaitiją atvyko vie­
nas. Apsistojęs grafo Zubovo 
dvare Medemrodėje, jis klajojo 
po apylinkes, piešdamas or­
namentuotas kraičio skrynias, 
spintas. Taip studentiškų va­
saros atostogų dalis praėjo 
kraštotyrinėse ekspedicijose, 
darbuojantis M. K. Čiurlionio 
galerijos labui. Studijų metu 
A. Dargis darbavosi Karo mu­
ziejuje piešdamas eksponatus 
iš archeologinių kasinėjimų. 
Kaip jis rašė: „...Pažinojau vi­
są karo muziejaus administra­
ciją ir visas neskelbtas paslap­
tis — buvau kaip namuose..." 
Piešimas muziejams studentui 
A Dargiui buvo ženkli finan­
sinė parama (už vieną piešinį 
gaudavo 5-10 litų). Tačiau ši 
veikla buvo reikšminga ir mu­
ziejui. Popieriuje užfiksuota 
tai, kas negrąžinamai žuvo 
karo metu, surinkta nemažai 
liaudies meno eksponatų. 

1996 m. vasarą Mažeikių 
muziejuje* surengta paroda, 
skirta A Dargio kraštotyrinei 
veiklai. Eksponuoti iš Kauno 
M. K Čiurlionio dailės muzie­
jaus paskolinti A Dargio pie­
šiniai, fotografijos, atspaustos 
iš jo fotografuotų negatyvų. 

Alfonso Dargio kraštotyrinė 
veikla nutruko 1936 m., jam 
išvykus tęsti studijų į Vienos 
dailės akademiją. 

Sovietinė okupacija lėmė, 
kad dailininkas A. Dargis visą 
savo tolesnį gyvenimą pralei­
do svetur Vokietijoje, Jung­
tinėse Amerikos Valstijose, vėl 
Vokietijoje. Ilgus metus jis bu­
vo pasiryžęs su sovietine Lie­
tuva neturėti jokių bendrų rei­
kalų. 1984 m. Rochesteryje, 
NY, lankėsi dailininkai iš Lie-

DRAUGAS, 1999 m. gegužės 1 d., šeštadienis 

Dailininko Alfonso Dargio parodos atidarymas Mažeikių muziejuje. Iš kairės į dešinę: skulptorius G. Jokubonis, 
muziejaus direktore A. Cholodinskaite, tekstilininkė B. Jokubonienė, M. Ulpienė ir neatpažintas parodos lanky­
tojas. 

Obelaitė džiaugiasi, pagaliau sulaukusi pavasario. 

tuvoš — Bronė ir Gediminas 
Jokoboniai. Jie susitiko ir su 
čia gyvenančiu, jau iš anks­
čiau pažįstamu dailininku A. 
Dargiu. Po ilgo karšto ginčo su 
viešnia dailininkas susimąstė. 
O gal iš tikro reikėtų Lietuvą 
supažindinti su savo kūryba, 
kad tikriausiai nebedraskys jo 
paveikslų ant sienos rusų 
muitininkas, kaip kad įvyko 
1940 m. 1987 m. dailininkas 
pasiuntė į Vilniaus muziejų 
savo darbų kolekciją, fotogra­
fijų, skaidrių. Buvo atnaujin­
tas dailininko A. Dargio ben­
dradarbiavimas su Lietuvos 
muziejais, tęsęsis iki pat jo 
mirties. 1988 m. įvykusioje lie­
tuvių išeivijos dailininkų kū­
rybos parodoje po ilgų dešimt­
mečių pertraukos A Dargio kū­
ryba vėl pristatyta Lietuvos 
visuomenei. Po metų, dailinin­
ko 80-mečio proga, Vilniaus 
dailės muziejuje surengta 
personalinė paroda. 

Mažeikių muziejus ryšius su 
A Dargiu atnaujino 1990 m. 
— praėjus lygiai 60 metų po 
„Senovės" pasirodymo. Šis ry­
šys turėjo didelę reikšmę 
abiems pusėms. Mažeikių mu­
ziejus tuo metu, kaip ir dau­
guma Lietuvos provincijos mu­
ziejų, buvo kraštotyrinės pak­
raipos. Didžiąją dalį iš 14,000 
turimų eksponatų sudarė et­
nografiniai daiktai, dar šiek 
tiek buvo Uaudies meno, ar­
cheologinių radinių, istorinių 
eksponatų. Profesionaliosios 
dailės bota nedaug, pavieniai 
kraštiečių dailininkų ar atsi­
tiktinai į muziejų patekę dar­
bai. Muziejuje veikė nuolatinė 
istorinė ekspozicija. Vienoje 
salių ruoštos parodos, bet 
profesionalioji dailė čia ekspo­
nuota retokai. Muziejaus dai­
lės rinkinio solidžią pradžią 
padarė A Dargis. Išsikėlus į 
erdvesnes patalpas muziejaus 
veiklos kryptis pakito. Dabar 
čia užsiimama profesionalios 
dailės propagavimu. Bent jau 
kol kas atsisakyta nuolatinių 
ekspozicijų, didesnę parodų 
dalį sudaro profesionalių daili­
ninkų darbai, rengiamos jau 
tradicinėmis tapusios Vilniaus 
Dailės akademijos dienos, or­
ganizuojami dailininkų plene­
rai, simpoziumai. Kuo toliau, 
vis labiau muziejus virsta 
dailės galerįja. Tikriausiai 
ateis tas laikas, kada šiame 
naftininkų mieste bus ir mu­
ziejus, ir dailės galerija. Ir 
prie vienos, ir prie kitos kul­
tūrinės įstaigos ištakų bus 

prisidėjęs atkaklusis žemaitis 
— dailininkas Alfonsas Dar­
gis. 

O kokią reikšmę Mažeikių 
muziejus turėjo dailininkui? Iš 
pradžių A. Dargis savo tėviš­
kės muziejui žadėjo dovanoti 
20-30 savo tapybos, grafikos 
darbų, vėliau Sis skaičius iš­
augo trigubai — iki 91. Ma­
žeikiuose atsidūrė didžioji dai­
lininko archyvo dalis: eskizai, 
fotografijos, skaidrės, įvairus 
leidiniai, dokumentai. Kartą 
telefoninio pokalbio metu A. 
Dargis užsiminė: „Mažeikių 
muziejuje yra mano širdis...". 

Siuntiniai su dailininko dar­
bais, archyvine medžiaga ėjo 
iki pat dailininko mirties. 

A. Dargis neatsisakė ben­
drauti su Lietuvos muziejais. 
Savo darbų jis dovanojo Val­
stybiniam M. K. Čiurlionio 
dailės muziejui, Žemaičių Dai­
lės muziejui, įsikūrusiam 
Plungėje, bendradarbiavo su 
Lietuvos teatro, muzikos ir ki­
no muziejumi. Keletą savo 
darbų, archyvinių kopijų do­
vanojo Mažeikių gimnazijoje 
įsikūrusiam visuomeniniam 
muziejui. Tačiau didžiausią 
dėmesį dailininkas vis tik sky­
rė Mažeikių muziejui. 

Mažeikių visuomenei A. 
Dargio kūryba buvo pristatyta 
1994 m. dailininko 85-mečio 
sukakties proga surengtoje 
parodoje. Nuo to laiko daili­
ninko kūryba, archyvas ek­
sponuojami nuolatos. Įkurtas 
dailininko Alfonso Dargio fon­
das, kuris rūpinasi medžiagos 
apie dailininką kaupimu, kū­
rybos propagavimu. Dailinin­
kui ši idėja patiko, fondui sky­
rė didelę piniginę auką — 
3,100 dol. Daif. A. Dargio fon­
do salėje šiuo metu eksponuo­
jama aštuntoji paroda „Sce­
nografija ir dailininkas A. 
Dargis". Pažymint dailininko 
trečiąsias mirties metines, nu­
matoma atidaryti parodą 
„Klounas dailininko A. Dargio 
kūryboje". Šią tematiką gali­
ma plačiai išrutulioti. Anot A. 
Dargio, žmogaus egzistencija 
— tai klounada gyvenimo 
cirke. Įdomu stebėti, kaip kito 
šios tematikos darbai iki pas­
kutiniojo raižinio, sukurto 
prieš mirtį „Pajazzo—Than 
you", kuriame Klounas jau po 
vaidinimo. 

Nors paplitęs posakis „pra­
našu savam krašte nebūsi", 

bet yra išimčių. Dailininko Al­
fonso Dargio kūryba saugoma: 
Memorial Art Galery Roches-
ter N.Y., Museum of Fine Art 
Dalias, Museum of Modern 
Art New York, Philadelphia 
Museum of Art, Huntington 
Galleries, University of Dela-
ware, University of Nebraska, 
Boston Museum of Fine Arts, 
taip pat Vokietijos muzie­
juose, Lietuvos dailės muzie­
juje.... Tačiau visur A. Dargis 
tik vienas iš būrio gerų daili­
ninkų. Mažeikiuose jis vienin­
telis tokio masto menininkas, 
o mūsų, kraštiečių, pareiga 
kuo tinkamiau įprasminti 
šviesų dailininko Alfonso Dar­
gio atminimą. 

Vytautas Ramanauskas 

MAŽIESIEMS 
PACIENTAMS PADEDA 

SVEIKTI PIEŠINIAI 

Teisingai yra sakoma, kad 
skurdas neretai suaktyvina 
fantaziją. Taip ir atsitiko Za­
rasų ligoninėje. Neturėdama 
lėšų remontui, ligininės vado­
vybė kreipėsi pagalbos į Za­
rasų meno mokyklą. Mažieji 
dailininkai mielai sutiko savo 
piešiniais išdabinti ligoninės 
Vaikų skyriaus palatas bei 
koridorius. 

Margi linksmi paveikslėliai, 
pasak Zarasų ligoninės Vaikų 
ligų skyriaus vedėjos Zitos 
Manušienės, ne tik pagyvina 
niūrias patalpų sienas, bet ir 
teikia daug džiaugsmo ma­
žiems ligoniukams, padeda 
jiems sveikti. Apie įdomias Za­
rasų ligoninės naujoves pa­
sakoja savaitraštis „Lietuvos 
sveikata" savo puslapiuose, 
pavadintuose „Sėkmės laip­
tai". (Elta) 

LIETUVIU FONDO 
SUVAŽIAVIMAS 

Atkelta iš 4 psl. 
Tiesioginis balsavimas suda­
rytų lengvesnes sąlygas vi­
siems nariams dalyvauti ir pa­
sireikšti LF metiniame suva­
žiavime. Visi nariai tuo būdu • 
gautų pakvietimą, pranešantį 
suvažiavimo vietą, laiką, dar­
botvarkę ir balsavimo kortelę. 
Joje būtų įrašyti visi tarybos 
ir kontrolės komisijos kandi­
datai, sutikę kandidatuoti ir 
pristatyti nominacinei komisi­
jai. Taip pat prireikus, į balsa­
vimo kortelę būtų įrašyti įs­
tatų pakeitimai, rezoliucijos ir 
kiti dalykai. LF nanai galėtų 
balsuoti „už" ar „prieš". 

V. Kirvelaitis perskaitė LF 
įstatų pakeitimų punktus, ku­
riuos siūloma pakeisti. Skyre­
lyje „Nariai" 10 punkte (žr. 
„Lietuvių fondo įstatai") siū­
loma palikti tik pirmąjį sakinį 
„LF narys gali išstoti iš LF, 
padavęs raštišką pareiškimą, 
tačiau jo įnašas yra negrąži­
namas". Skyrelyje „Metinis 
suvažiavimas" 16 punkte buvo 
siūloma visus sakinius palikti, 
tik prie trečiojo sakinio pridėti 
tokią pabaigą: „Kviesdama 
suvažiavimą, LF taryba, ne 
vėliau kaip prieš 30 dienų LF 
balsuojantiems nariams pra­
neša suvažiavimo laiką, vietą, 
darbotvarkę ir išsiunčia balsa­
vimo kortelę su kviesliu". 17 
punktą buvo siūloma pakeisti 
taip: „Nariai suvažiavime da­
lyvauja tiesioginiai. Jie renka 
tarybą ir kontrolės komisiją, ir 
balsuoja tiesioginiu balsavi­
mu. Suvažiavime narys gali 
atsiimti savo balsavimo korte­
lę ir balsuoti asmeniškai". 

V. Kirvelaitis pabrėžė, kad 
šis balsavimas nėra galutinis. 
K. Ječius pažymėjo, kad bus 
nustatyta data, iki kada no­
minacijų komisijai bus galima 
siūlyti kandidatus. Balsavimo 
lapeliuose bus išvardinti kan­
didatai ir pateiktos jų biogra­
fijos. LF tarybos narė D. Koje-
lytė teigė, kad tiesioginis bal­
savimas suteiktų LF nariams 
artimesnį ryšį su fondu. V. 
Maciūnas sakė, kad LF nariai 
galėtų susisiekti ir „Interne­
tu", tik dar tiksliai neįvertina­
mos šios galimybės. Į V. Jo­
naičio klausimą, kodėl 17 
punkto anglų kalbos tekstas 
nesutampa su lietuvišku teks­
tu, V. Kirvelaitis pažymėjo, 
kad angliškas tekstas yra ofi­
cialus LF įstatų tekstas, o lie­
tuviškasis - tik vertimas. P. 
Kisielius teigė, kad šis tiesio­
ginio balsavimo pasiūlymas 
dar turi būti gerai apsvarsty­
tas, nes nėra apgalvoti būdai, 
kaip bus siūlomi kandidatai į 
tarybą ir į kontrolės komisiją, 
— žmonės turi teisę ne tik bal­
suoti, bet ir siūlyti kandida­
tus, taip pat yra neaiškumų 
dėl nominacinės komisijos. P. 
Kisieliui pritarė ir A. Paužuo-
lis. JAV LB Vidurio apygardos 
pirmininkė B. Vindašienė sa­
kė, kad, jos manymu, balsavi­
mas paštu LF atmes daug 
narių ir daug balsų, nes suva­
žiavę į suvažiavimą nariai gali 
savo akimis išvysti kandida­
tus, girdėti jų pasisakymus, 
matyti, kas juos pasiūlė. R. 
Narušienė teigė, kad tiesiogi­
nio balsavimo būdu būtų pa­
naikinta metinio suvažiavimo, 

Vaclovas Momkus Dr Gediminas Balukas ir Milda Lenkauskienė LF suvažiavime. 

svarbiausio LF organo, svar­
ba, o balsuodami paštu, daly­
viai prarastų galimybę daly­
vauti diskusijose aptariant LF 
veiklą, rezoliucijas, pasiūly­
mus. Ji pridūrė, kad siūloma­
me 17 LF įstatų punkto ang­
liškame variante taip pat yra 
netikslumų. R. Narušienė 
siūlė, kad visų pirma reikėtų 
leisti V. Naudžiaus komisijai 
ištirti, kaip veikia įgaliojimų 
procesas. 

LF valdybos narys V. Šaulys 
siūlė, kad galima būtu padary­
ti eksperimentą ir priimti tie­
sioginio balsavimo pakeiti­
mus, o nepatikus, grįžti prie 
senų įstatymų. Jam pritarė V. 
Kleiza, sakydamas, kad, jo 
manymu, tiesioginis balsavi­
mas būtų naudingas, tačiau 
būtina, kad per 3-6 mėnesius 
LF nariai gautų balsavimų 
arba rinkimų detales, taisyk­
les. V. Kleiza taip pat pabrėžė, 
kad kol įstatų pakeitimams 
nepritars JAV LB tyryba, tol 
jie negalios. V. Kirvelaitis 
jam pritarė, sakydama;, kad 
jeigu JAV LB taryba naujuo­
sius įstatus vis gi atmes, tai 
kitų metų LF suvažiavime šis 
klausimas bus balsuojamas ir 
priimtas tik tada. jei 3/4 LF 
narių jam pritaps. 

V. Naudžiaus komisijos na­
rys P. Jurkus siūle po tiesiogi­
nio balsavimo dikusijų leisti 
aptarti ir jų komisijos pareng­
tus 13 nutarimų, kuriuos sau­
sio men. jie buvo pristatė LF 
tarybai. Po įstatų pakeitimų 
balsavimo ir jo priėmimo 
komisijos siūlymai nebetektų 
Drasmės. 

Pirmininkaujančiam K. Je-
čiui pasiūlius diskusijas baig­
ti, buvo balsuota už LF įs­
tatymo pakeitimą įgyvendi­
nant tiesioginį balsavimą pa­
gal išsiųstą pavyzdi. Už įsta­
tymų pakeitimą balsavo 
7,114, prieš-2,931. 

V. Naudžius pareiškė, kad jo 
vadovaujama komisija dabar 
„neturi jokio reikalo praneši­
nėti ir su šiuo suvažiavimu 
baigia savo darbą" ir atsistaty­
dina. 

Nutarimai 

V. Kamantas perskaitė LF 
36 metinio suvažiavimo nuta­
rimus, kuriuose dėkojama už 
palikimus, o spaudai ir televi­
zijai už informacijas, taip pat 
džiaugiamasi 1998 m. įnašais. 
Visi lietuviai kviečiami padėti 
LF šiais metais pasiekti 10 
mln. dol. pagrindinį kapitalą. 
LF suvažiavimas taip pat pa­
sisako, kad šiais metais Pelno 
skirstymo komisija ir toliau 
ypatingą dėmesį skirtų išeivi­
jos švietimu; ir kultūrai, taip 
pat ansambliams, chorams. 
lietuviškai spaudai, radijui ir 
kt. Suvažiavimas prašo visų 
lietuvių savo įnašais ir testa­
mentais remti LF. kviesti savo 
vaikus, vaikaičius ir LF sti­
pendijas gavusius studentus, 
įsijungti į LF narių gretas. 
Suvažiavimas taip pat siūlė 
LF nariais įrašyti Lietuvos 
partizanus. Sibiro tremtinius, 
politinius kalinius. 

Mažosios Lietuvos rezisten­
cinio sąjūdžio pirmininkas A. 
Regis prašė paremti ne tik 
Mažosios Lietuvos lietuviškas 
mokyklas, bet ir Mažosios 
Lietuvos enciklopedijos leidi­
mą. 

Giedant Lietuvos himną, 36-
ojo LF suvažiavimo dalyviu 
gretos jau buvo praretėjusios. 
Pasak LF senbuvių, šis suva­
žiavimas tęsėsi neįprastai il­
gai - beveik šešias valandas, 
per kurias LF nariai ne tik iš­
klausė daug pranešimų, bet ir 
karštai di.-kutavo. Kandida­
tavusi į LF tarybą O. Daugir­
dienė sake, jog visos šios. 
karštos diskusijos kilo todėl. 
kad visi norėjo būti išgirsti ir 
todėl, kad LF ateitis visiems 
labai rūpi ir yra svarbi. 

Emilija Andrulytė 



DRAUGAS, 1999 m. gegutės 1 d., šeštadienis 

Moteris ieško darbo. 
Gali prižiūrėti senelius 

ir kartu gyventi. 
Tel. 773-523-7183. 

Moteris ieško darbo 5 die­
nas savaitėje. Gali prižiūrėti 
ligonius, senelius arba vaikus 
ir gyventi kartu. Turi darbo 
leidimą. Tel. 773-471-2728 
arba 773-776-3772. 

RADIO R O S A R Y 
WNDZ A M 750 

Weekdays 11:45 am, Sat. 9:30 am. 
"Pray the rosary every day to 
obiain peace in the world". 

Our Lady of F atima. 

PARDUODU 
raguoliams kepti įrangą. 

Skambinti 708-952-0656. 
Palikti žinutę. 

Reikalingas darbininkas 
statybos darbams — 

„siding". 
Pageidaujama su patirtimi. 
Tel. 708-458-5791. 
Yra darbas prižiūrėti 

seną žmogų. 
Patogiausia skambinti gegužės 1 d., 

tel. 219-872-3129, 
o nuo gegužės 3 d. - tel. 

630-355-5460 Kviesti Marką. 

Maskvos dimos psroga 
dovanokite lietuviškus 

"Rūtos" šokoladinius 
saldainius 

iš Balzeko lietuvių kultūros 
muziejaus dovanų parduotuvės! 

Užeikite kasdien 
r.uo 10 iki 4 vai. 

arba užsisakykite telefonu 
773-582-6500 

Ieškomi darbininkai. 
Tel. Giedrius, 
708-906-3622 

^k ^% ^ * per minute 
^ T « a C i % ^ Anytime 

to LITHUANIA 
VVithin Illinois 1% 
To other statės 8.90 

1 8 8 8 7 3 4 1 9 1 0 

MARKETEL Į 

Išnuomoji 
apšildomas 4 kamb. 

1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 
$355 į mėn. + „security" 

Tel. 773-778-1451 

K29C per/min 
į LIETUVĄ 

GLOBAL KFY 

\ 

f 

ji 
I a: 

% 
i! 

TELEFONO K 
$ i e jeaaaa*! lic«ava) 
« • - Mes i * ) UetsvaJ 
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10% nuolaida! 

Veltui p r f a M y i M i f na* 
dragos apyNHbnB. 

Užsakant už $100 

bh-hM:773-251-«22 j 
T»> atd wM "« i įllj m— 

Send check or moeey order to: 

hlYHtfl 

r.o.«ot»ii3»i 
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I M I 
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HELP VVANTED 

AMERICAN TRAVEL ABROAO, 
a leading tour operator to Europe, 
is looking for a reservation agent 
vvrtri travel background. Expenence 
in SABRE, APOLLO a plūs. Mušt 
be tiuent in Lrthuanian and English 
and conversant in Polish. Good 
vvorking condrtions and excellent 
pay. Please tax resumes to 
7 7 3 - 4 6 7 - 0 7 0 1 . 

I 
•4 

Parduodu dviejų miegamųjų 
ir dviejų prausyklų butą (condo-
minium) Oak Lawn'e. Parketas, 
privati skalbykla ir garažas, gražus 
kiemas. Skambinti 1-708-425-1775 

arba 1-708-425-9209 

Lemont,IL 
Only 8 condos left withrn 

walking distance of 
Lith. World Center, Jewel, 

Walgreen, etc. 
Startsat $125,900. 

Open Sundays 12-4p.m. 
or by appointment. One blk. 
East of State St. on 127 St 

TeL 630-257-3305 

For uniąue Lithuanian 
Arts and c r a f t s , 

p l e a s e v i s i t 
r idena . 

FOR SALE 
6 unit apt. bld. - Oak Forest; 3 
bedrm. units town-house style; 

tenants pay all Utilities. 
Tel. 708-448-2969 

PtttVtK WANTtD 
Mušt have CDL Class A; clean 

MVR, clean drug tęst Over the road 
pay per mi+stops. Prefer experi-
enced, helpful; year round work. 
Caū Jerry, teL 1-800491-2550 

Ieškau darbininko 
fiziniam darbui apie namus. 
Maistas ir kambarys vietoje. 
Tel. 1-616-469-3298 

Home Health Care IntL Agency 
ieško asmenų prižiūrėti vyr. 
amžiaus žmones. Anglų k. 

reikalinga. Vairuotojo leidimas ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 iki $120 (dieną. Skambinti 

Phil arba Janusz, tel. 414-763-2615. 

OTR drivers needed; dbls 
& HZT; reą.l yr. experience; 
good benefits; $1,000 a wk.; 
paid orientation; paid vacation. 
TeL 1-800-647-9716. 

Factory 
W e have the tollovving openings 
for dependable, exoenenced: 

ASSEMBLERS 
1st&2ndSHIFTS 

PUNCH PRESS 
SET-UP & OPERATE 

3rd SHIFT 
• 

TOOL A DIE MAKER 
2nd SHIFT 

• 
MAINTTNANCE 

MECriANIC 
3rd SHIFT 

• 
We offer a competftfve saJary and 
benefits induding 401 (k) 
with company match. Apply. send or 
FAX 847-635-9287 retume \M1h 
SALARY REOUIREMENTS to: 
Ed Canilo. Symons Corporation, 200 
E. Touhy Ava., D M Plakies. IL 60018 
EOEm/f. 

S Y M O N S CORP. 

RIVERDAI F A U I O M O I I V I 

naudota auto. Pigiai parduodame ilnmo-
kėjimui: remontuojame po avarijų; atsta­
tom* auto geometriją, užsakome dalis ge­
riausia kaina, keičiame agregatus. 

Skambinti Rimui tct 7W.281.638*. 

WROBEL CLEANERS 
4412 W 59 St, Cbicago, IL, 

need man/woman for 
alterations and tailoring. 

Tel. 773-735-5667 

AMERICAiY^SIZ^ ^BROAEMNC. 

MAJN OFFICE 
5316N.MILWAUKEE AVR, 

CHICAGO, IL 60630. TEL. 773-467-0700 

OUTOF STATE 
TEL 1-800-342-5315 

3000NAHLVVAUKEE 
AVE, CHTCAGO, IL 60618. 

TEL. 773-4894999 

5150 W. BELMONTAVE., 
CHICAGO, IL 60641. 
TEL. 773-685-2020. 

5637 W. BELMONTAVE., 
CHICAGO, IL 60634. 
TEL. 773-2374747. 

5058 S. ARCHER AVE, 
CHICAGO, IL 60632. 
TEL. 773-838-*888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO, IL 60638 
TEL. 773-788-1000. 

M U S OFFICE 
9509 N .MILVVAUKEE 

AVE, N1LES,1L 60714. 
TEL. 847-581-9800. 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namq vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladai, teL 630-243-9385 

leikomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais j vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v. v., 
teL 708-652-2110. 

įj U i VdUanuo 
1921 m. 

8900 SOUTH ARCHER ROAD, WILLOW SPRINGS, ILUNOIS Ta. 708.839.1000 

Ptikvlių tflltlt - fmlta jooiriomš pnęamm 
Puikus maistas, 

geriausi gėrimai, 
malonus 

aptarnavimas 35 iki 40 svečių 

40 iH 60 svočių 

t U O i i O O M 
60 iki 100 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

100 iki 135 svečių 

I 
125 M 175 svečių 

225 Į Į 550 svečių 

Show Centras 
C h i c a g o 

praneša, kad Čikagoje koncertuos 

A N D R I U S M A M O N T O V Ą 
...Siaurės naktis. Pusė penkių. 

tai naujausias jo albumas, kurį girdėsime 

G e g u ž ė s 8 d . 8 v . vskaro 
W i l l o w b r o o k B a l l r o o m 

Bilietai p a r d u o d a m i 

Atlantic Expresa Wirtov»brook BaHroorn Telefonas Informacijai 
2719 West 71 st Street 8 9 0 0 S, Archer Rd. 630.632.4403. 

VASAROS SKRYDŽIAI Į 

VILNIŲ 
IŠNEWARK, IŠ CHICAGO, 

NJ. IL 

Birželio 16 d.- $780 
rugsėjo 15 d. 

$790 

DRAUOO RMKUUklA 

plius mokesčiai 
PAPIGINTI skrydžiai iš visų JAV miestų. 

VYTIS TRAVEL 
40-24-235 St. 

Douglaston, NY11363 
TeL 718-423-6161 

800-778-9847 
Faz 718-423-3979 

E-MAIL: vytfcranOeart hlink.net 
WEB SITE: www. vytistonrt.com 

Brighton Pk. išnaomojamas 
rūsyje 2 kamb. ir virtuvės botas 

$275 į mėn. 
TeL 773-650-6878. 

Palikt žinute. 

Reikalingi 
vairuotojai, turintys ACDL-H 

teises ir vairuotojo stažą. 
Skambinti: Artimi*, 
teL 708-220-4797 

S K E L B I M A I 
[vairūs 
ELEKTROS 

[VEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai. 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

IR GYVYBĖS DRAUDMAS. 
Agentas Frank Zapots ir O*. Mgr. Aukse 

S.Kamka**ls4uvtsfcai. 
FRANKZAPOUS 

32081/2 Weet 888. Stasį 
TeL (708) 424-8664 

(773)881-8664 

s r AŠYS CONS im/c f ION 
S H B s i darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių įrengimas; priestatai; 
keramikos plytelės; "skfngs", 

*eoffits*, 'decks", •gutters', plokšti 
ir •shingle" stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 
i S^SfaStft, tat 630-241-1912., 

COMSTRUCTiON Co. 
Dengiami stogai, kalamas ,*iding", 
atliekami cemento, .jplumbing" bei 

kiti namų remonto darbai. 
„Lkenaed, iasared, bonded" 

Skambinti Sigitui, 
teL 773-767-1929. 

ATTENTION IMUMRANTSI 
C^nso îiaoceptingappfcantsfor 
i^sfiišsnsjni nvsiooncol 

Forfree Information call: 
1-773-282-9500 

in kfnmQ/nHo€\ toCtns)ds 

pMortgages î ^ 
No Apptoion F— 
Down Payfnafftt 3-5% 
NO rpomn 

\ Fast Tumsvound 

Hlghland 
Bsnc corp. 

• Documented 5% Down 
• Derogatory CrerJt 
• No Cost Refinancing 

Jurgiu 
JanavtciOte 

Kalbu Muvtkat 

No Income Veriflcation Progrmms 
(773) 2294022 • (SOO) LOAN-203 • (773)205-1414 

6945 Vv. Archer Ave. 
Chicago. IL 60638 

4750 N. Milwaukee Ave. 
Chicago. IL 60630 

to LITHUANIA 
$0.42 per/min 

Greatrates to Ine ręst of the wortd - any day, anytime. 
We also offer prepaid Caing Cards: cats to Lithuania 37 c/min. 

For information call AOF International: 
g:,, 1-800-449-044S 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail. seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kartu arba atvykti į darbą k 
išvykti. Kreiptis: 

ALL CARE 
rjnpioynMjit Agtncy 
TeL 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346 W69th Street 
TeL: 773-778-1488 

MOVIMO 
lloamets protestonaJus kraustymas 

Draudknssgafantuotss. 
GEDIMINAS 
773- 925-4331 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
ietteL 8 v.r.-4 v.p.p^ sekmd. 
atdaryta. Antrad. ir treid. su­
sikalbėsite lietuviškai. 

3314W.63St. 
Tel. 773-776-8998 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 VV. Archer Ave., Chicago, IL 60638 

TeL 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

RMCE 

KAVINĖ 
350 N. d a t k , Otkago, H 88881 

TeL 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandžiai 

miesto centre 
Savaitgali uMaryta 

Nekilnojamo turto 

GREIT PARDUODA 

RE/MAX 
REALTORS 

(773)590-0205 
(708)425-7160 

RIMAS L.STANKUS 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 

• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir parduodame namus 
• Pensininkams nuolaida 

Realmartru 
Realty Group Inc. 

6602 S. Pulaski Rd. 
Chicago, IL 60629 

BALYS BUDRAITIS 
B r o k e r Associate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pilkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
Bus. 773-585^100 Pager 3^308-0307 
F«x 773-585-3997 

Ga+*y, a. Accent 
Homefinders 

9201 S. Cicero 
Oak Lawn, ISVKM 60453 
Buelneas (708) 423-9111 
Voice Mei (708) 233-3374 
Fax (708) 423-9235 
Paosr (312) 707-6120 
Ras. 708-423-0443 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patarnauja 

įvairių nuosavybių pirkime ir pardavime 
miestą ir priemiesčiuose 

VIDAS POŠKUS 
R&MMT HOME CENTER 

Marketing Consultant 
Tel. 773-297-2013 
708-886-9386 V.M. 

• perkant ar parduodant nekilno­
jamą turtą; 

• „Tbreclosure" ir „handyman-spe-
cial" nuosavybes; 
• nekilnojamo turto Įvertinimas. 

Čikago* iiaurčje v iaariniaote priemiesči*o<c 
perkam ar parduodam nuosavybes, kitipiilės 

Greitas, 
profesionalus 
ir sąžiningas 
patarnavimas akubilius@aol.com 

COLDUJCU. 

rasnuMKivcč 
AUDRA 
KUBILIUS 

1508 Sherman Ave. 
Evanston. IL5O20" 
Business (847) 864-2600 
F » (847) 475-5567 
Voice mai! 
(847) 465-4397 
E-maii 

> V NEKIlHOiAIKIO TURTO 

(INFORMACUA) 

Kak le name norite? Prieš 
išsirinkdami savąjį, JOs apžiūrėsite daug 
namų. Todėl išties svarbu žinoti, kokio 
namo jos norite ir kas Jums svarbiausia. 

N u o s a v y b ė s rOšy i 
Kooperatinis namas (Co opera-
tjvsJ. Kooperatinio namo savinin­
kas perka dalį arba kelias dalis 
koorporacijoje. Namas ir žemės 
nuosavybės teisės priklauso tam 
tikrai kompanijai, kuri namą prižiūri 
ir jį tvarko. Kooperatinio namo savi­
ninkas pats išmoka paskolą, moka 
mėnesinį priežiūros mokestį, kurio 
dydis priklauso nuo turimos dalies 
kooperatyve. PrieS įsigyjant nekil­
nojamą turtą, kooperatyve Jūsų 
kandidatūrą turi apsvarstyti kope-
ratyvo taryba. 

Daugiau informacijos 
jums suteiks 

F I R S T R A T E 
R E A L E S T A T E 

AUŠRA PADALINO 
4545 W67th Street 
Chicago. IL 60629 
Tel. 773-767-2400 

Perkate automobilį? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik atvykot j JAV? 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst u i va i ro Šiandien! 

( 6 3 0 ) 2 0 7 2748 

http://7W.281.638*
http://hlink.net
http://vytistonrt.com
mailto:akubilius@aol.com


w JAV LB Krafto Valdybos 
Socialinių Reikalų Taryba 

Ruošia: Birutė Jasaitienė ir Aldona šmulkitiene 
2711 West 71st Street, Chicago, Illinois 60629 

Tel. (773) 476-2655; Fax (773) 436-6909 

„SOCIAL SECURITY" PENSIJOS 
Kas gauna „Soc. Sec." 

pensijas? 
Kuomet jūs dirbate, jūs mo­

kate JSoc. Sec." mokesčius, tie 
mokesčiai jūsų algos atkarpoje 
dažniausiai yra pažymėti 
FICA vardu. Kada mokate 
tuos mokesčius, gaunate „So­
čiai Security" kreditus. Dau­
gumas žmonių uždirba — įmo­
ka per. metus apie keturis 
kreditus. Gauti pensiją turite 
surinkti tam tikrą skaičių 
„Soc. Sec." kreditų. Pensįjai 
gauti kreditų skaičius priklau­
so nuo to, kada jūs gimę. Jei 
gimę 1929 metais ar vėliau, 
jums reikia surinkti 40 kre­
ditų (dirbti 10 metų), kadjjau-
tumėte pensiją. Žmonėms, gi­
musiems prieš 1929 metus, 
reikia mažiau negu 40 kredi­
tų, kad gautų pensiją (pvz., 
gimusiems 1928 metais reikia 
39 kreditų, gimusiems 1927 
metais — tik 38 kreditų gauti 
pensijai). 

Jeigu sustojate dirbti, nesu­
rinkęs visų kreditų, reikalingų 
pensijai gauti, surinkti kredi­
tai palieka jūsų JSoc. Sec." re­
korduose. Jūs grįžę kada nors 
vėliau į darbą galite surinkti 
kitus reikiamus kreditus. Bet 
žinokite, kad nei vienas žmo­
gus negali gauti pensijos, jei 
neturi uždirbęs užtenkamai 
J5oc. Sec." kreditų. 

Daugumas žmonių per visą 
savo darbo laikotarpį surenka 
daugiau kreditų, negu jiems 
reikalinga gauti pensiją. Tie 
surinkti papildomi kreditai 
nepadidins jūsų pensijos, nes 
pensijos dydis priklauso nuo 
jūsų uždarbio dydžio. 

Kokio dydžio bus jūsų 
pensija? 

Jūsų pensijos dydis yra aps­
kaičiuojamas pagal jūsų viso 
gyvenimo uždarbio vidurkį. 
Jei jūsų uždarbis buvo didelis, 
pensija bus didesnė. Jeigu jūs 
kelis metus nedirbote, arba 
jūsų uždarbis buvo labai ma­
žas, pensija procentaliai bus 
mažesnė, negu būtumėte dir­
bę visą laiką ir daug uždirbę. 

Jūsų pensijos dydis priklau­
so taip pat nuo to, kada prade­
date ją imti. Pensija bus ma­
žesnė, jei ją pradėsite imti, su­
laukęs 62 metų (tai pats jau­
niausias amžius, kada galite 
pradėti gauti pensiją), jei pra­
dėsite imti vėliau, bus dides­
nė. 

Jeigu norite sužinoti, kokią 
galite gauti pensiją, paskam­
binkite nemokamu telefonu 1-
800-772-1213 JSoc. Sec." įstai­
gai ir paprašykite formos 7004 
(reųuest for Earnings and Be-
nefit Estimate Statement). 
Jums atsiųs tą formą, ją už-
pildysite ir grąžinsite JSoc. 
Sec." įstaigai. Po keturių sa­
vaičių atsiųs apskaičiuotus duo­
menis, kiek uždirbote, kiek 
gausite, jei išeisite į pensiją, 
sulaukęs 62 metų, 65 metų, 70 
metų. Taip pat kiek gali gauti 
pensijos ar kitų mokėjimų 
jūsų šeimos nariai. Jei esate 
60 metų ar vyresnis, jums ne­
reikia pildyti prašymo formos, 
tik paskambinti, paprašyti ir 
duomenis atsiųs per keturias 
savaites. Jei turite galimybę 
naudotis „Internetu", tai galite 
padaryti SSA's web puslapyje 
adresu www.ssa.gov. 

Pensijos amžius 
Šiandieną žmogaus amžius, 

kada jis gali gauti visą pensiją 
18 noOC. OGC, , yra 65 metai. 
JSoc. Sec." įstaiga Šį amžių va­
dina „visos pensijos amžiumi" 
(full retirement age) ir pensi­
ja, kuri mokama, kai žmogus 
pradeda ją imti, sulaukęs 65 
metų — visa pensija (full re­

tirement benefit). Kadangi da­
bar, pagal statistikas, žmonės 
ilgiau gyvena, pen&įjos amžius 
bus pamažu keliamas iki 67 
metų. Šis pakeitimas prasidės 
2003 metais ir palies tuos 
žmones, kurie yra gimę 1938 
metais ar vėliau. Pvz., žmo­
nėms, gimusiems 1937 metais 
ir anksčiau, visos pensijos am­
žius 65 metai; gimusiems 
1938 metais — 65 metai ir 2 
mėnesiai, ir taip keliama bus 
po du mėnesius kasmet, kol 
žmonės, gimę 1960 metais ar 
vėliau, galės gauti visą pen­
siją, tik sulaukę 67 metų. 

Ankstyva pensija 
Ankstyvą pensiją galima 

pradėti imti, sulaukus 62 me­
tų, bet ji yra mažesnė negu 
visa pensija. Ankstyva pensija 
yra apskaičiuojama procenta­
liai pagal tai, kiek mėnesių 
anksčiau ją pradedate imti. 
Pvz., pradedant imti pensiją 
62 metų, ji bus mažesnė 20%; 
pradedant 63 metų, bus ma­
žesnė apie 13 V3%; pradedant 
64 metų, bus 6 2/3% mažesnė. 

Ateityje visos pensįjos am­
žius bus keliamas iki 67 metų, 
bet ankstyva pensija yra pa­
liekama ta pati — 62 metai. 
Bet, kurie išeis į ankstyvą 
pensiją, jiems pensus bus taip 
pat procentaliai malinama, 
turint galvoje 5 metų skirtu­
mą, o ne 3 metų, kaip yra da­
bar. Pvz., tada žmonėms, 
išėjusiems į ankstyvą pensiją, 
sulaukus 62 metų, pensįja bus 
sumažinama 30%; išėjus 63 
metų, bus sumažinama apie 
25% ir t.t. Kai kam gal apsi­
moka išeiti į ankstyvą, kad ir 
sumažintą pensiją, nes prisi­
deda keli metai pensįjos gavi­
mo — tai yra nemaža pinigų 
suma. 

Yra žmonių, kurie nustoja 
dirbti, nesulaukę pensįjos am­
žiaus. Jų pensija, kada jie su­
lauks pensijos amžiaus ir pra­
dės ją imti, bus mažesnė, nes 
jie praras tam tikrą procentą 
įmokėjimo į JSoc. Sec." pensijų 
fondą. Yra žmonių, kurie dėl 
sveikatos turi sustoti dirbti, 
nesulaukę pensijos amžiaus — 
62 metų. Jei dėl sveikatos ne­
galite dirbti, jūs galite gauti 
JSocial Security" invalidumo 
mokėjimus, o, kai sulauksite 
pensijos amžiaus, galite pra­
dėti imti visą pensiją. 

Vėlyvas išėjimas pensijon 
Ne visi išeina į pensįją, su­

laukę 65 metų. Yra žmonių, 
kurie dar dirba kelis metus. 
Kiekvieni išdirbti metai pro­
centaliai pakelia jūsų pensįjos 
dydį, iki išeinate į pensįją ar 
sulauksite 70 metų. Procentai 
keičiasi pagal tai, kada žmo­
nės yra gimę. Pvz. žmonėms, 
gimusiems 1927-1928 metais, 
kiekvieni metai, išdirbti po 66 
m. prideda 4% pensįjos, o gi­
musiems 1943 ar vėliau 8%. 
Kitas labai svarbus dalykas — 
tai Medicare. Jeigu nutariate 
neiti į pensįją, sulaukęs 65 
metų, būtinai pasiimkite Me­
dicare draudimą. Jeigu ne-
paimsite, būdamas 65 metų 
Medicare draudimo, vėliau tu­
rėsite už Part B mokėti dau­
giau. 

Bus daugiau. 
Naudotasi JSocial Security" 

administracijos informacija. 
„PEOPLE ENERGY" 

PATARIMAI 
Būna atvejų, kada jums rei­

kia atjungti dujų tiekimą jūsų 
namams. Jūsų saugumui pa­
tartina žinoti šiuos dalykus: 

1. Žinokite, kur yra jūsų na­
mų dujų matuotojas (gas me-
ter). 
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2. Taip pat žinokite, kur yra 
varžtas, kuris atjungia dujų 
tiekimą jūsų namams. Jis pa­
prastai įmontuotas virš „gas 
meter" kairėje pusėje. 

3. Naudokite įrankį užsuki-
mui (wrench), kad pasuktu­
mėte varžtą (valve) iš vertika­
lios pozicijos į horizontalią. 

4. Jei viską padarėte, kaip 
nurodyta, dujų tiekimas na­
mui yra sustabdytas. 

Jei jau užsukote dujas ir 
norite jas vėl atsukti, pataria­
ma visada pakviesti dujų 
bendrovės patyrusį žmogų tai 
padaryti. 

DUJINIŲ ĮRANGŲ 
NAUDOJIMAS 

1. įvairi dujinė įranga nega­
li būti įrengta miegamuosiuo­
se kambariuose, vonios kam­
bariuose ar nevėdinamuose, 
uždaruose kambariuose, ne­
bent ta įranga turėtų uždarą 
vidaus degimo variklį (sealed 
combustion chamber) ir dujų 
degimo liekanos būtų išmeta­
mos tiesiog laukan, o oras de­
gimui patektų iš lauko. 

2. Gyvenamuose namuose 
dujų ar elektriniai skalbinių 
džiovintuvai yra draudžiami 
laikyti sieninėse spintose ar­
ba toje vietoje, kur 50 proc. ar 
daugiau grindų ploto tas džio­
vintuvas uždengia, nebent jie 
turėtų „sealed combustion". 
Dujų džiovintuvai turi turėti 
gerą ventiliaciją. 

3. Dujinė įranga paprastai 
yra draudžiama laikyti gara­
žuose, nebent yra imamasi 
įvairių atsargumo priemonių, 
pvz., įrengiant garaže atskirą 
kambarį su ugniai atspa­
riomis sienomis, grindimis ir 
lubomis. Toji patalpa turi tu­
rėti ventiliaciją. 

4. Daugumas miestų ir val­
stijų Amerikoje reikalauja, 
kad žmonės namuose turėtų 
„carbon monoxide" — smalkių 
nustatymo prietaisus! 

Daug žmonių dejuoja, kad 
vis išsigalvojamą įvairių nau­
jų dalykų. Kam jų reikia? Bet 
patirtis rodo, kad šiais laikais 
reikia imtis įvairių apsaugos 
priemonių, nes įranga, gami­
nama šiandien, gali būti blo­
gai padaryta, ir gali būti įvai­
rių nelaimių priežastim. O 
mes nei vienas nenorime, kad 
mūsų namuose mums atsitik­
tų kokia nors nelaimė. 

Naudotasi medžiaga iš 
„People Energy* biuletenio 
1999 m. kovo mėn. 

KANADOS APGAVIKAI 

Kanada pasidarė išsvajota 
šalis įvairiems apgavikams. 
Kanados įstatymai ir bausmės 
įvairiems „telemarketers" ap­
gavikams ne tokie griežti, 
įvairus apgavikai Kanadoje 
išvilioja milijonus dolerių iš 
amerikiečių. Kanados policija 
sako, kad šios rūšies apgavys­
tės sudaro jiems daug bėdos 
ir labai sunku jas kontroliuoti: 
vietoje vieno pagauto, atsiran­
da — penki kiti. Nėra tikslių 
duomenų, kiek dolerių šios 
rūšies apgavikai yra išvilioję 

iš amerikiečių, bet policija ma­
no, kad kai kurios apgavikų 
grupės iš žmonių gali būti 
išviliojusios dešimtis milijonų 
dolerių. „Telemarketers" ap­
gavikų pakankamai yra ir 
Amerikoje, bet aukščiausios 
valstybės prokurorės J. Reno 
nuomone, Kanada šiuo atžvil­
giu turi didesnę problemą, ir 
nuo jų kenčia amerikiečiai. 
Dauguma šių apgavikų au­
kos yra vyresnieji, kurie tikisi 
pasidaryti turtingi, lošdami 
Kanados loterijoje. 

Štai vienas pavyzdys: 93 
metų žmogus užmokėjo 5,000 
dolerių „persiuntimo" mokes­
tį, kai jam buvo pranešta, kad 
jis „laimėjo" 1 milijoną Kana­
dos dolerių Kanados loterijoje. 
Jam pranešęs apgavikas sa­
kėsi esąs policininkas. 

Kai kuriuos apgavikus pasi­
seka pagauti ir jie tada yra 
nubaudžiami. 

Prez. Clinton ir Kanados 
ministras pirmininkas, susiti­
kę 1997 metais viršūnių kon­
ferencijoje, kalbėjo apie šių 
apgavysčių problemą. Buvo 
pasiūlyta įvesti griežtesnius 
įstatymus Kanadai. Kanados 
parlamentas svarsto įstatymą, 
kuris sutiktų „telemarketing" 
veiklą paskelbti kriminaliniu 
nusikaltimu, baudžiamu iki 5 

metų kalėjimo; taip pat reika­
lautų iš „telemarketers" dau­
giau informacijos apie jų dar­
bą, kad policijai būtų leng­
viau susekti „telemarketers" 
apgavikus. Kanados policija 
sako, kad yra sunku tokius 
apgavikus surasti, nes jie ne­
turi nuolatinės darbovietės, 
dažnai keičia vietas, iš kurių 
žmonėms skambina, o skam­
binimui naudoja pavogtus ki­
šeninius telefonus. 

Loterijos apgavystės yra tik 
vienos iš daugelio apgavysčių 
pavyzdžių. Kiti pavyzdžiai: 
apgavystės renkant pinigus 
už „Yellow Pages" telefonų 
numerių atnaujinimą arba 
apgavystės pardavinėjant 
brangiuosius akmenis. 

Mes visi turėtumėme būti 
gudresni ir nepasiduoti suve­
džiojimui įvairiais pažadais. 
Jeigu žmogus laimi loteriją, 
jam nereikia mokėti jokių pi­
nigų už persiuntimą ar ką 
nors kita. Laimėjus loteriją, 
pinigai išmokami jums, o ne 
jūs turite kam nors mokėti. 
Jei kas nors prašo iš jūsų pi­
nigų, nes jūs ką nors laimė­
jote loterijoje, žinokite, kad 
tai jau negerai. Nepasiduo­
kite vilionėms! 

Naudotasi medžiaga iš 
„Chicago Tribūne" (1999.02.-
12.) 

„VIEŠNAGĖS METU IEŠKOJAU 
ŽEMAIČIŲ MENININKŲ" 

ziejaus krikštatėvis. Jis vie-1 
nas pirmųjų, 1994 m. didoką | 
savo kūrinių dalį, tuomet dar 
tik besikuriančiam muziejui, 
padovanojęs. Jo skulptūra 
puošianti Plungės miesto aikš­
tę. Ją sudominęs anksčiau, 
realistiniu stiliumi sukurtas 
„Partizanų" ciklas. Mačiusi ir 
kitus tuo pačiu stiliumi J. 
Bagdono darbus, jam dar be­
gyvenant Kolumbijoje. Dar 
daug jo darbų yra New Yorke. 
Jai pavykę susitarti, kad visi 
tie darbai atsirastų Žemaičių 
dailės muziejuje Plungėje. 

Albinas Elskus esąs pasauli­
nio garso vitražistas. Jis Ame­
rikos vitražistų tarpe rikiuoja­
si pirmajame dešimtuke. Savo 
vitražais abiejuose Amerikos 
žemynuose yra išpuošęs per 
100 bažnyčių. Vitražo meną 
dėstęs aukštojoje mokykloje, 
apie vitražo meną išleidęs va­
dovėlį. Kuria ir toliau. 

Vladas Žilius V. Turskytę 

Praėjusiems metams sku­
bant į galą, New Yorke viešėjo 
Plungės Žemaičių dailės mu­
ziejaus direktorė Vida Turs­
kytė. Grįžusi į Lietuvą, savo 
įspūdžius pasipasakojo vieti­
nėje spaudoje. 

Kadangi liepos 19 d., Plun­
gėje, minėtame muziejuje, bus 
atidaryta III Pasaulio žemai­
čių dailės paroda, V. Tursky­
tės pagrindinis šioje Atlanto 
pusėje lankymosi tikslas bu­
vęs susirasti žemaičius meni­
ninkus ir juos pakviesti toje 
parodoje su savo darbais daly­
vauti. New Yorke jai pavykę 
susitikti tik su trimis dailinin­
kais, o į Čikagą, kur ji manan­
ti žemaičių dailininkų galėtų 
boti daugiau, nuvykti nepavy­
kę. New Yorke ji susitikusi su 
dailininkais Juozu Bagdonu, 
Albinu Elskum ir su Vladu 
Žilium. 

Dail. Juozas Bagdonas (V. 
Turskytė pas ji buvo apsistoju­
si) esąs Žemaičių dailės mu-

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BŪD 
ANDRULIO šeima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovifku tradiciniu bodu gamina sūnus. Turime jų 
įvairiausių, paragaukite: šoriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su .cbivea*. Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Fate surisi. Situos šorius rasite 
maisto parduotuvėse, „deli" skyriuje. Galite 
utasnkyti ir telefonu: 616-462-3301 
arba per worid wide web: 

'.andruli8cheeae.com 
Vichigan Farm Oeese Dairy. inc 

4295 Milterton. Pountatn. VI 49*10 

PALOS - GAIDAS 
FUNERAL HOME 
• Patogioje vietoje 

tarp Čikagos ir Lemonto 
• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 

lietuvių kapinių 
11028 S. Southwest H w y . 
Palos Hills, IL 
708-974-4410 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 vai. 

GAIDAS — DAIMID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of Eudeikis Funeral Home (EST 1903; 
GERALD F. DAIMID 

4330 So. California 10727 S. Pulaski Rd. 
5948 S. Archer Ave. 

Now in Oak Lawn & Orland Park 
ALL PHONES 

1-773-523-0440 
SERVICES AVAILABLE AT OTHER 

CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 
PROVIDING BURIALS AND SHIPMENT TO UTHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & S O N 
FUNERAL DIRECTORS 

MARO.UETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5940 W 35 ST. 

LEMONT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK, 2929 W 87 ST. 

TINLEY PARK, 16600 S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATTONWIDE TOLL FREE (nemokamas) Tel. 1-800-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1 708 652 5245 

stebinęs savo kūrybine techni­
ka. Jis savo kūrybai medžiagą 
susirandąs pajūriuose ir miš­
kuose. Ten jis susiranda kel­
mus, šakeles, akmenėlius ir 
pan., tirpdąs stiklą, dedas 
sluoksnį dažų. Tokiu būdu 
gimstanti skulptūra. Šalia 
skulptūrinių darbų, neaplei-
džiąs ir tapybos. Su juo buvusi 
aptarta ir jo asmeninė paroda, 
įvyksianti šį pavasarį. Tai bū­
sianti jubiliejinė paroda, su 
kuria bus paminėta jo 60-oji 
gimimo sukaktis. 

Iš visų trijų minėtų meni­
ninkų V. Turskytė gavusi įga­
liojimą surinkti visus jų dar­
bus, kurie tik yra Lietuvoje, ir 
atvežti į III Pasaulio žemaičių 
parodą. 

V. Turskytė, beviešėdama 
New Yorke, didesnę laiko dali 
skyrusi muziejų lankymui. Ją 
stebinę, valandą prieš muziejų 
atidarant, didele laukiančiųjų 
eilė. Nemažiau ją stebinę ir 
muziejuose tarnaujančių dė­
mesingumas. Sužinoję, kad ji 
esanti muziejininkė, jai buvu­
si paskirta kolegė, kuri su ja 
praleidusi visą dieną, dar ir 

pietumis pasirūpinusi. 
Prisimena ir atvejį, kada, jai 

vykstant į muziejų, išlipus iš 
požeminio traukinio, šiek tiek 
paklydus, prie jos priėjęs, kaip 
V.Turskytė sako. simpatingas 
senukas, pastebėjęs ją vartant 
miesto planą, ne tik parodė 
kryptį, keturis biokus palydė­
jęs, paaiškinęs ir kaip grįžti 
atgai. 

Apskritai N*ew Yorką šiltai 
prisimena. Tame mieste ji ma­
te daug šviesos, saulės, dango­
raižiai neužstoja dangaus ir 
daug žalumos. Kiekviename 
rajone yra po nuostabų parką. 
Priemiesčiuose, kaip Woodha-
ven, kur ji gyvenusi, beveik 
kaip lietuviškame kaime: nak­
timis loja šunys, laksto kates, 
o \'ew Yorko centre — idealiai 
švaru, vos ne iš po kojų nu­
šluoja kiekvieną šiukšlelę! Se­
nieji lietuviai kiekvieną naujai 
atvykusį sutinką svetingai. 

P. Palvs 

• Jei re ikala i negerėja, 
žinok — blogės. 

Žydą patcde 

http://www.ssa.gov
http://'.andruli8cheeae.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE. 
Kun. Jonas Kuzinskas, 

Lemont, IL, atsilygindamas už 
„Daugo" prenumeratą, pridėjo 
100 dol. auką. Dėkojame! 

„Margučio II* raštinėje Čikagoje besilankant operos solistams Vytautui 
Juozapaičiui (kairėje) ir Vladimirui Prudnikovui (dešinėje), kurie daly­
vavo „Carmen" operos spektaklyje, Bronius Siliūnas (viduryje) paaiškino 
apie šių radijo laidų svarbą Čikagos lietuvių gyvenime. 

Nuotr. Indrės Tijūnėlienės 

„Kanklių" ansamblis, ku­
ris koncertuos PLC Lemonte 
ir Jaunimo centre — savo mu­
zikiniame repertuare — mu­
zikos kūriniai nuo „Dzūkų 
polkos" iki Dvariono operos 
„Dalia", ir kompozitorių: Tal-
lat-Kelpšos, Banaičio, Bra­
žinsko, Bartulio ir kt. kūriniai. 
Visu tuo gėrėsimes PLC Le­
monte gegužės 7 d., penkta­
dienį, 6:30 vai. v., gegužės 8 
d., šeštadienį, 6:30 v.v. Jauni­
mo centre. Bilietus prašoma 
įsigyti iš anksto „Seklyčioje". 

Lietuvos Dukterys ruo­
šiasi iškilmingai minėti drau­
gijos 40-ties metų veiklos su­
kaktį gegužės 16 d., sekma­
dienį. Šventė prasidės 3 v. p.p. 
šv. Mišiomis Jėzuitų koply­
čioje. 4 v. p.p. Jaunimo centro 
didžiojoje salėje vyks akade­
mija, meninė programa, bus 
puiki vakarienė. Laukiama 
garbės svečių, buvusių draugi­
jos pirmininkių ir draugiją re-
miančiųjų gausaus dalyvavi­
mo. Bilietai ir stalų rezerva­
cijos — draugijos raštinėje, 
2735 W. 71 St., tel. — 773-
325-3211. Praleiskime gegu­
žės 16-osios popietę Lietuvos 
Dukterų ruošiamame neeili­
niame renginyje! 

Atsargiai ir pastabiai 
naktimis važinėkite Čika­
goje. Automobiliais lenkty­
niaujantys jaunuoliai dažnai 
sukelia nelaimes. Praeitą sa­
vaitgalį, 2 vai. ryto, 20 m. 
amžiaus moteris suko į Pula-
ski iš 64-tos gatvės. Pulaski 
gatve lenktyniaudami, jau­
nuoliai įvažiavo įjos mašiną ir 
ją užmušė. Tokios nelaimės 
Čikagoje pasitaiko kas kelis 
mėnesius — dažniausiai po 
vidurnakčio. 

ALRK Moterų sąjungos 3 
kuopos susirinkimas bus 
gegužes 15 d., šeštadienį, 3 
vai. p.p., STC. M. Marijos Gi­
mimo parapijos salėje. Visos 
nares kviečiamos dalyvauti. 
Po susirinkimo bus kavute ir 
laimeum.v;. 

Anglijos Lietuvių klubo 
pusmetinis susirinkimas ir 
Motinos dienos minėjimas 
vyks gegužės 9 d., sekmadienį, 
12 vai., Šaulių namuose. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti. 

Amerikos istorija sena ir 
įdomi. Gegužės 5 d., trečia­
dienį, 7:30 vai. vak., Balzeko 
Lietuvių kultūros muziejuje 
bus istoriko ir JAV Pilietinio 
karo žinovo Brooks Davis pa­
skaita apie garsųjį šio krašto 
prezidentą Abraham Lincoln. 
Įėjimas nemokamas. Visi kvie­
čiami. 

Vyresniųjų lietuvių cen­
tre, „Seklyčioje", gegužės 5 
d., trečiadienį, 2 vai. p.p., bus 
sveikatingumo paskaita. Kal­
bės dr. Kastytis Jučas, tema 
„Sveika oda ir jos priežiūra". 
Bus rodomos skaidrės. Po 
pietų daktaras maloniai suti­
ko asmeniškai pasitarti su tu­
rinčiais klausimų. Visi kvie­
čiami. Atvykite! 

Lietuvių kilmės Andrew 
T. Šeputis, kuris lanko 
Marist High. apdovanotas 
„National Merit Scholarship 
finalist" pažymėjimu. Šįmet 
Čikagos apylinkėje iš viso 88 
moksleiviai yra tokiu būdu 
pasižymėję. 

„Grandies" tautinio jau­
nimo ansamblio 40 metų 
sukaktuvinis pokylis ruošia­
mas gegužės 15 d., 5 vai. vak., 
Willowbrook salėje. Asmenys, 
nonntys tik dalyvauti šau­
niame jubiliejiniame ansamb­
lio koncerte (be vakarienės), 
kviečiami atvykti. Bilietus bus 
galima įsigyti prie įėjimo. 

P. S. K. Stančiausko rengia­
mas Minčių teatras vyks sek­
madienį, gegužės 2 d., 5 val.v. 
Balzeko kultūros muziejuje. 
Atvykite į šį neįprastą rengi­
nį! Jame susivienys ne tik 
įvairių sričių menininkai, bet 
ir lietuviai - išeivijos bei Lie­
tuvos 

MINČIŲ TEATRO 
IMPROVIZACIJA 

Yra žodžių junginių, kurie 
nepasiduoda vertimui iš origi­
nalo kalbos. Net ir pamėginus 
tai padaryti, kartais sulaukia­
ma tik daugybės, skirtingų 
sąsajų keliančios išraiškos, 
neturinčios nieko bendra su 
pagrindine tema. Matyt vie­
nas iš tokių — JLiving Spi-
rits". Todėl idėjos autorius at­
sisakė tiesioginio vertimo, pa­
likdamas šią misiją žiūrovui. 

Apie kokias gi sielas (dva­
sias?) kalba „Minčių teatras", 
susibūręs vos vienam pastaty­
mui? (Ar kas nors sakė, kad 
vienam?) Ir apskritai — kas gi 
yra „Minčių teatras"? 

„Minčių teatras" — profesio­
nalūs meno žmonės — muzi­
kantai, aktoriai, šokėjai, daili­
ninkai, poetai — tiesiog kalba­
si tarpusavyje; gal su žiūro­
vais; gal patys su savimi. (Dia­
logas? Monologas?) Dalijasi 
savo mintimis, žinomų išeivi­
jos rašytojų ir poetų filosofija. 

„Minčių teatras" — džiazo, 
poezijos, judesio ir šviesos sin­
tezė, kurianti viziją apie žmo­
gų, kuriam ne vis vien kas jis 
toks. Apie žmogų, kuris suvo­
kia pasaulį ne tik per mate­
riją. Apie žmogų, kuriam sve­
timas abejingumo jausmas ir, 
atvirkščiai, artimas poreikis 
dvasinėms vertybėms. Tačiau, 
kad atrastume tą žmogų, pir­
miausia turime išklausyti kitą 
— tą, kuris yra „vieno sezono 
žmogus". Tą, kuriam melas — 
kasdienio bendravimo forma. 
Tą, kuriam lengviau suvokti 
prisitaikymo dėsnį, nei patį 
save. Galų gale — tą, kuris 
kalba apie aukštas materijas, 
spragintų kukurūzų traškesiu 
burnoje sukurdamas foną savo 
temai. Tai vos keli personažai. 
O kiek dar yra šalia jų — ne­
matomų, nepastebimų, susilie­
jusių į pilką masę arba — at­
virkščiai — rėžiančių ausį sa­
vo tuščiaviduriu skambesiu... 

Turite galimybę susimąstyti 
apie tai — vieną sekmadienį, 

vieną valandą, tiek vienintelį 
kartą, džiazo ir poezijos, švie­
sos ir judesio improvizacijų 
fone. Ateik su savo mintimis į 
.Minčių teatrą". 

Dijana Giedgaudaitė 

DIRBAME 
SAVANORĖMIS 

Girdėjau kažką sakant, jog 
balandis — savanorių mėnuo. 
Ir visai nesvarbu, ar tu kaž­
kam padedi savo malonumui, 
ar tavęs kažkas prašo padėti. 
Jei esi savanoris — tai šis 
mėnuo skirtas tau. 

Mes, Maria gimnazijos lietu­
vaitės, turime labai gerą ga­
limybę padėti sergantiesiems, 
gydytojams bei seselėms, dirb­
damos Šv. Kryžiaus ligoninė­
je. Iš visų lietuvaičių savano­
rėmis dirbame penkios: Aistė 
Mackevičiūtė. Lįjana Pilelytė, 
Rūta Stankevičiūtė, Neringa 
Subataitė ir Adelė Ročytė, ku­
ri, beje, iš mūsų visų ligoni­
nėje padeda ilgiausiai — net 4 
metus. Adele yra gavusi ne­
mažai apdovanojimų bei sti­
pendijų už gerą savanorės 
darbą ligoninėje. Ji, kaip ir 
Rūta, labai džiaugiasi, turėda­
ma galimybę padėti ligoninėje, 
nes ateityje galvoja tapti gydy­
toja, tad padėdama, įgyja šiek 
tiek patirties ir praktikos. 

Pradėjusios dirbti savanorė­
mis, kai kurios mūsų šiek tiek 
rūpinosi, jog, nelabai sklan­
džiai mokėdamos anglų kalbą, 
turės šiokių tokių problemų. 
Tačiau mes pačios galėjome 
išsirinkti tokį darbą, kokio 
norėjome, tad kiekviena pasi­
rinkome labiausiai tinkamą. 
Pradžioje Aistė, Lįjana bei Ne­
ringa skirstė pagal abėcėlę do­
kumentus, tačiau vėliau Aistė 
ir Lįjana šį darbą pakeitė į li­
gonių priežiūrą, o dar vėliau 

j — į darbą kūdikių skyriuje, 
kur dirba iki šiol. 

Savanoriai, dirbantys ligo­
ninėje, turi atidirbti mažiau­
siai 25 valandas, kad patektų 
į gegužės mėnesį rengiamą va­
karėlį. Kadangi mes visos dir­
bome netgi šiek tiek daugiau 
nei 25 valandas, atrodo, turė­
sime galimybę pasimėgauti 
pica ir gaiviaisiais gėrimais. 
Tuos, kurie galvojo tapti sava­
noriais, tačiau galbūt pabijojo, 
mes galime padrąsinti: tai vi-

Maria gimnazijos moksleives-lietuvaitės, dirbančios kaip savanores Šv Kryžiaus ligoninėje. Iš kairės: Neringa 
Subataitė, Rūta Stankevičiūte, Lijana Pilelytė ir Aiste Mackevičiūte. Nors jos visos neseniai atvykusios iš Lietu­
vos, bet ne tik gerai mokosi ses. kazimieriečių vadovaujamoje gimnazijoje, bet ir yra veiklios artimo meilei dar­
buose O galbūt svarbiausia — kad savo darbus aprašo ir lietuviškoje spaudoje! 

sai nesunku ir netgi labai ma­
lonu. Ypač kai jauti, jog kaž­
kam tavo pagalba yra labai 
reikalinga. 

Tad nesnauskite ir padėkite 

kitiems! Jums atsidėkos bent 
jau šypsena, o gal ir mielu su­
venyru, primenančiu apie at­
liktą gerą darbą. 

Aistė Mackevičiūtė 

Clevelando LB apylinkė 
atsiuntė 50 dol. auką „Drau­
gui". Dėkui! Kiekviena auka 
labai svarbi ir įvertinama. 
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!-U»sy< Pnras kairyje pačiame pirmame Lietuvių operos statytame 
, Curmi-n" .>peroc spektaklyje atliko Don .Jose vaidmenį, po spektaklio, 
iv, kusio s m balandžio 18 d., jis susitiko su solistais svečiais iš Lietuvos: 
Nida fir.fcalavičiute. dainavusia Micaelos partiją, ir Vladimiru Prudniko­
vu, atlikusiu Zunigos vaidmenį Nuotr. Ed. sulaičio 

Švenčiant 40 metų sėkmingos veiklos sukakti. Illinois gubernatorius 
George Ryan paskelbė gegutes 15 d. „Grandies ansamblio diena Illinois 
valstijoje*. Jeigu jau kitataučiai įvertina mūsų jaunimo pastangas jungtis 
į lietuvišką šokį ir dainą, mes galime bent parodyti savo pritarimai, daly­
vaudami „Grandies" sukaktuvių šventėje, kuri ruošiama gegužes 15 d. 
Willowbrook pokylių salėje. Paskubėkite ir rezervuokite vieta, skambin­
dami Daliai Trakienei, tel. 708-598-5827. 

• Ieškomas raštinės dar-
buotojas-a. Reikia gerai mokė­
ti lietuvių ir anglų kalbas ir 
vartoti rašomąją mašinėlę. 
Susidomėję prašome teirautis 
tel. 773-585-9500. 

• Padedame išsilaikyti 
sunkvežimių vairuotojo teises 
ir susirasti darbą. Skambinti: 
847-867-0564 arba 630-258-
4269. (sk.) 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATŲ SAVININKAI! Norėda­
mi tikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 
3533 S Archer Ave., Chicago, 
IL 60609. Tel. 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (sk.) 

•DĖMESIO! Legaliai iš­
rūpinu vairavimo teises 
(Driver's Lic), Illinois I.D., vizų į 
pratęsimą — pirmą, antrą, 
trečią kartą. Ed. Šumanas 
1-708-720-2651 (sk)j 

• Vaclovas Kairys, Smeto­
nos ai. 47a — 28, LT — 3016 
Kaunas, Lithuania ieško 
savo brolio Juozo (Joseph) 
Kairio, gim. 1925 m. Kabei-
kių km. 1971 m. žiniomis jis 
gyvenęs Detroite, vedęs, gal, 
italę, turėjęs dukrą, o gal ir 
daugiau vaikų. Atsiliepkite, 
rašykite V. Kairiui: arba 
skambinkite Ritai, tel. 1-708-
246-2479. 

(sk) 
• Noriu pirkti „Kražių 

skerdynės" ir „Panevėžio 
miesto ligoninės personalo 
kankiniai", ar kiek kitaip va­
dinamas knygas. Sutinkantys 
parduoti minėtas knygas, pra­
šomi parašyti laiškelį: J. Ru­
dzevičius, 3308 Wood Ter., 
Los Angeles, CA 90027-
2205. 

(sk) 
• Aa . Joseph Saras, Ply-

mouth MA, atminimą pagerb­
dama, Emilija Kazlauskas, 
Arlington MA, aukoja Lietu­
vos našlaičiams $50. Reiškia­
me užuojautą velionio artimie­
siems, o aukotojai dėkojame! 
„Lietuvos Našlaičiu glo­
bos" komitetas, 2711 West 
71st St., Chicago, IL 60629. 

(sk) 
• Petras ir Irena Kazlaus­

kai, Lemont, IL, Irene Vinslo-
vas, Mayfield Vlg. OH, Puti­
nas ir Aniliora Masalaičiai, 
Wayne PA kiekvienas globoja 
po našlaitį Lietuvoje. Pratęs­
dami globą kitiems metams, 
atsiuntė kiekvienas po $150. 
Lietuvos vaikų vardu dėkoja­
me! „Lietuvos Našlaičiu 
globos" komitetas, 2711 
West 71st St., Chicago, IL 
60629. 

(sk) 

" • Prieš užsisakydami 
paminklą aplankykite St: 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysite granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija ir Vilimas Nelsonai. 
Tel. 773-233-6335. (sk.) 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutual Federal Savings, 
2212 West Cermak Road. 
TeL (773) 847-7747. (sk.) 

• Oak Lawn apyl. par­
duodamas 2 mieg., 2 prau­
syklų butas (condominium) 
pirmame aukšte. Taip pat už­
daromas garažas. Skambinti 
708-246-6033. (sk) 

• Legaliai dar galima 
išrūpinti jSocial Security" . 
E.Šumanas, tel. 1-708-720-
2651. _.(**-) 

• ALMOS FONDAS. Aa. 
Apolonijos Skorupskienės, 
šviesų atminimą pagerbdami,! 
aukoja Lietuvos našlaičiams 
per Almos Fondą: Birutė Sko-
rupskienė, Downers Grove, IL 
$100, Algis ir Rima Tamošiū­
nai, Downer8 Grove, IL $100; 
Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimo metu Veronika 
Paovienė, Grand Rapids, MI 
aukojo $20. Dėkojame! Aukos 
nurašomos nuo mokesčių, Tax 
I.D. 36-4124191. Čekius rašy­
ti „Lietuvos-Našlaičių Globa" 
pažymint, kad skirta Almos 
Fondui ir siųsti 2711 W. 71 
St., Chicago, IL 60629. 

(sk) 
• „Saulute", Lietuvos vaikų 

globos būrelis, dėkoja už au­
kas padėti našlaičiams, invali­
dams vaikams, bei daugia­
vaikėms šeimoms Lietuvoje. 
Atitaisomas anksčiau paskelb­
tas, bet netiksliai suredaguo­
tas, aukojusių sąrašas: Liet. 
Moterų klubų fed. YVaterbury 
klubas $50, Antanas ir Albinai 
Paliuliai $150, Onytė (Paliu­
lytė) ir William Yarringtoni 
$150. Pirmininke Indrė Tijū-i 
nėlienė atsiprašo už netikslų; 
aukų paskelbimą, JSaulutė" 
nuoširdžiai dėkoja už pagalbą 
vargingai gyvenantiems Lietu-! 
vos vaikučiams. Labai ačiū! 
„Saulutė", 419 Weidner 
Rd., BufTalo Grove, IL 
60089, teL (847) 587-7949, 
tel. su atsakovu arbafaksu 
(847) 541-3702. TAX ID #36-
3003339. 

(sk) 

• BALTIC MONUMENTO, 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. TeL 
630-2438446. Leonidą ir Gedi-
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į na­
mus, (sk.). 

• Automobilio, namų iri 
l igos draudimas atvyku­
siems iš Lietuvos ir kitų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A & L. Insurance Agen-
cy, 9439 S . Kedzie Ave., 
Evergreen Pk., IL 60805-
2325. TeL 708-422-3455 (sk.) 

• Lietuvą** Dukterys per 
40 savo veiklos metų atliko 
daug kilnių artimo meilės dar­
bų. Gegužės 16 d. visi kvie­
čiami į jų rengiamą jubiliejinę 
šventė, kuri prasidės šv. Mi­
šiomis 3 v. p.p. Tėvų Jėzuitų 
koplyčioje; 4 v. p.p. Jaunimo 
centre vyks iškilminga akade­
mija, dainuos muz. R. Šoko 
vadovaujama moterų vokali­
nis ansamblis; po to — 0. Nor­
vilienės paruošta vakarienė su 
vynu. Bilietai gaunami kas­
dien (išskyrus sekmadienius) 
draugijos raštinėje, 2735 W. 
71 St, teL 773-925-3211. 

(sk) 
TĖVIŠKĖS EV. LIUTERONŲ 

BAŽNYČIA 
6641 S. Troy 8t., 

Chicago, IL 80629 
sekmadieniais 10:30 vai ryto 

lietuviškos pamaldos 
ir sekmadienine mokykla 

- Vyskupas Hansas Dumpys 
TeL 708-386-3269 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČErtNAS 
M36SJ»ulaskiFd., Chicago, n. 60629 

TeL 773-582-4500 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Otseitis 
Civilines ir kriminalinės bylos 

6S478JEedaJeA' 
ChJeago,IL 
TeL 773-776-8700 

ToH frce 2 4 hr. 898-7704741 
Darbo vai. ano 9 v.r. iki 7 v.v. 

Saitad. 9vT.ikilv.p.p. 

ADVOKATAS 
Vytenis Lie tuvninkas 

4S36W.63Stnst 
Chicago, IL 60629 

(Skersai gatvs* nuo „Draugo") 
TaL 772-K4-0100. 

Tsi6»0.U7-Os00.Lss>kBaLIL 

ADVOKATAI 
LHaneALF. 

• 40 metų patirtis ir profano-
nalumaa automobilių avarijų, 

asmeniškų suisidimų ir kt. bylose. 
SlU&AicharA**, Chicago, 
IL asas. Tsi S47-M1 -7S*» 

(kalbame lietuviškai) Mes jOsa 
paslaugoms 7 dienas per savaitę. 


